
Prodašice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.349965N, 15.116661E

Nadmořská výška: 271 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 227 ha

Počet obyvatel: 83 PSČ: 294 04

Adresa URL: www.prodasice.estranky.cz

O obci
Malebná víska Prodašice leží jihovýchodním směrem od Mladé Boleslavi. Ze tří stran je obklopena
hlubokými lesy a nádhernou krajinou.

Historie obce
O vsi se poprvé dočítáme v dokumentu, jenž pochází z roku 1390.

Okolí a příroda
Přírodní dominantu tvoří vrch Ostrá hůrka, jenž se tyčí do výšky 287 metrů, a okolní husté lesy,
které jsou vyhlášeným rájem houbařů. Svou krásu však nabídnou i lidem, kteří hledají pouze klid a
odpočinek.

Současnost obce
Obec nabízí základní občanskou vybavenost.

Sportovní možnosti
Ačkoli obcí, ani v jejím blízkém okolí, nevede žádná turistická značka, je okolí vsi pro pěší tůry
velmi vhodné.
Cykloturisty potěší, že se mohou napojit na cyklostezku číslo 8154, která je provede zdejšími krásami.

Památky a zajímavosti
V obci se nenachází mnoho kulturních památek. Za shlédnutí stojí křížek a pak nespočet
pomníčků, které křižují hlavní výjezdovou cestu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5876/prodasice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:31:46


